DECRETO Nº 316/2021 – DE 14 DE SETEMBRO DE 2021.

ALTERA A NOMEAÇÃO DE MEMBROS DAS COMISSÕES ESCOLARES DE GERENCIAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IX, do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o Ofício SECE Nº 56/2021, expedido pela Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterado o Art.2º do Decreto nº 308/2020, de 13 de outubro de 2020, passando a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2º.  (...)
Escola Municipal Branca de Neve

I – Gestor:
a) Rosa Maria Tessaro De Bortoli

II – Representantes do quadro de professores:
a) Rosane Tubin;

b) Albani Maria Garbin.
III – Representantes de alunos:
a) Francieli Cita;

b) Solange Bach Gubert.

IV – Representantes das famílias dos alunos:

a) Elizandro Pertile;
b) Elaine Reza.
V – Representantes das entidades colegiadas:
a) Any Mery Dariva Vasconcellos.
VI – Representantes de outros trabalhadores; (higienização/administrativo/alimentação):

a) Alsevedo Schimitt;
Escola Municipal Santo Agostinho
I – Gestor:

a) Moisés Dalla Costa;

b) Jonas Selivan.
II – Representantes do quadro de professores:

a) Dionilda Frigo;

b) Marcelo Rodrigues da Silva.
III – Representantes de alunos:

a) Willian da Cruz;

b) Anderson Alves da Silva.

IV – Representantes das famílias dos alunos:

a) Elizandra Moureira;

b) Claramir Olivieira Anis Maróstica.
V – Representantes das entidades colegiadas:

a) Celso Grazziolli.
VI – Representante de outros trabalhadores; (higienização/administrativo/alimentação):

a) Cleciane Maria Grazziolli Bonetti;

Centro de Educação Infantil Branca de Neve

I – Gestor:

a) Jucélia Aparecida Agnes Prestes;
II – Representantes do quadro de professores:

a) Ana Paula Marsaro;
b) Elisangela Zilio Dall Acqua.
III – Representantes de alunos:

a) Camila Pessoa da Silva Demartini;

b) Juliana Kutzler.

IV – Representantes das famílias dos alunos:

a) Cristiane Simonini;

b) Edivânia de Bairros.
V – Representantes das entidades colegiadas:

a) Elis Regina Backes Grigol.
VI – Representantes de outros trabalhadores; (higienização/administrativo/alimentação):

a) Neidecléia Piva Lourenci;

b) Sildene Perão.

Centro de Educação Infantil Pingo de Gente
I – Gestor:

a) Nayara Patrícia Faresin;

b) Roseli Faresin.

II – Representantes do quadro de professores:

a) Tairine Fernanda de Lima;

b) Luci Paula Golo.
III – Representantes de alunos:

a) Ivone Milani Signore;

b) Chaiane Kuhl.

IV – Representantes das famílias dos alunos:

a) Lizandra Luci Marsaro;

b) Sonia Vanessa Betuzzi Bevilaqua.
V – Representantes das entidades colegiadas:

a) Ana Paula Venturin.
VI – Representantes de outros trabalhadores; (higienização/administrativo/alimentação):

a) Ivone Lampugnani
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal, em 14 de setembro de 2021.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado

Em ___/___/2021.

Lei Municipal nº 1087/1993

Vanusa Maschio
Servidora Designada

Registrada e Publicado

Em __/10/2020

Lei Municipal nº 1087/1993

Tairone Padilha dos Santos

Funcionário Designado